
 

Smlouva o poskytování služeb strana 1 Masarykův onkologický ústav 

 

 
STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz 

S M L O U V A  O  P O S K Y T O V Á N Í  S L U Ž E B  

č. S O - 4 3 1 9  
Masarykův onkologický ústav 
se sídlem  Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
zastoupený  prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 
IČ   00209805 
DIČ   CZ00209805 
bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu: 87535621/0710 
(dále jen „Objednatel“) 
na straně jedné  
 
a 
 
STAPRO s. r. o. 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C vložka 148. 
se sídlem Pernštýnské nám. 51, 530 02 Pardubice 
zastoupená Ing. Leošem Raibrem, jednatelem 
IČ 13583531 
DIČ CZ13583531 
DIČ DPH CZ699004728 
bankovní spojení Československá obchodní banka a. s., č. účtu: 271810793/0300 
(dále jen „Poskytovatel“) 
na straně druhé 

 
mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen 

„Smlouva“): 

Článek I – Předmět Smlouvy  

1. Poskytovatel se Smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli servisní služby pro software Progress OE 
Enterprise RDBMS (371 uživatelských licencí), Client Networking (364 uživatelských licencí), OpenEdge 
Studio (1 uživatelská licence) (dále také „Software”) výrobce Progress Software Corporation pro provoz 
StaproGF v rozsahu vymezeném v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „Servisní služby“), a to pro licence OE 
Enterprise RDBMS, Client Networking, OpenEdge Studio v období od 1. července 2023 do 31. prosince 2023..  

Článek II – Cena Servisních služeb, platební podmínky 

1. Za poskytování Servisních služeb se sjedná níže uvedená cena (dále jen „Cena“): 

 
OE Enterprise RDBMS (371 už., období 1. 7. 2023 - 31. 12. 2023)   1 445 819 Kč bez DPH 
Client Networking (364 už., období 1. 7. 2023 - 31. 12. 2023)       254 945 Kč bez DPH 
OpenEdge Studio (1 už., období 1. 7. 2023 - 31. 12. 2023)         22 214 Kč bez DPH 
Cena celkem (období 1. 7. 2023 - 31. 12. 2023)     1 722 978 Kč bez DPH 

 

2. Cena bude Objednatelem uhrazena na základě faktury vystavené Poskytovatelem nejdříve dnem nabytí 
účinnosti Smlouvy. Cena je splatná do 30 dnů ode dne doručení faktury. 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění. Fakturu, která neobsahuje tyto náležitosti nebo náležitosti dohodnuté ve Smlouvě, nebo jsou-
li uvedeny nesprávně či neúplně, popř. obsahuje-li jiné chyby či nedostatky, je Objednatel oprávněn do data 
splatnosti vrátit. Po doručení řádně vystavené faktury začne běžet nová doba splatnosti. 

4. DPH bude dopočítána a uhrazena ve výši dle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění. 

5. Bude-li k datu uskutečnění zdanitelného plnění nebo k datu poskytnutí úplaty za takové plnění Poskytovatel 
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“), nebo bude-li na faktuře uveden bankovní účet nezveřejněný 
v souladu s § 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH, je Objednatel oprávněn postupovat dle § 109a ZoDPH, tj. uhradit 
část Ceny odpovídající výši vypočtené daně z přidané hodnoty přímo na bankovní účet příslušného správce 
daně (jako úhradu daně za poskytovatele zdanitelného plnění z takového zdanitelného plnění), přičemž se 
tímto považuje daná část Ceny za uhrazenou. 



 

Smlouva o poskytování služeb strana 2 Masarykův onkologický ústav 

 

 
STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz 

Článek II – Doba platnosti a účinnost Smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

2. Plnění předmětu Smlouvy před účinností Smlouvy se považuje za plnění podle Smlouvy a práva a povinnosti 
z něj vzniklé se řídí Smlouvou. 

3. Podmínky Smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti Smlouvy, zůstávají plně v platnosti a jsou 
účinné až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné nástupce smluvní strany. 

4. Smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran podepsaných dodatků ke Smlouvě. Všechny dodatky, které budou označeny jako dodatky 
Smlouvy, jsou součástí Smlouvy. 

5. Pokud jakékoliv ustanovení Smlouvy netvořící její podstatnou náležitost je nebo se stane neplatným nebo 
nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních ustanovení Smlouvy a taková 
neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních 
ustanovení ze Smlouvy, smluvní strany se zavazují v rámci Smlouvy nahradit prostřednictvím dodatku 
ke Smlouvě toto neplatné nebo nevymahatelné oddělené ustanovení takovým novým platným 
a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního 
odděleného ustanovení. Pokud však jakékoliv ustanovení Smlouvy tvořící její podstatnou náležitost je nebo 
se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany nahradí neplatné nebo 
nevymahatelné ustanovení v rámci nové Smlouvy takovým novým platným a vymahatelným ustanovením, 
jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního ustanovení obsaženému 
ve Smlouvě. 

2. Článek III – Ustanovení společná a závěrečná  

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. V otázkách výslovně neupravených Smlouvou se závazky smluvních stran řídí ustanoveními příslušných 
právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

3. Poskytovatel bere na vědomí, že obsah Smlouvy vč. její přílohy a případných dodatků podléhá povinnosti 
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Objednatel se zavazuje Smlouvu 
zveřejnit v souladu s příslušnými ustanoveními dotčeného zákona nejpozději do pěti pracovních dní ode dne 
uzavření Smlouvy. 

4. Poskytovatel si je vědom toho, že v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. Poskytovatel se zavazuje poskytnout kontrolním orgánům při provádění kontroly maximální 
součinnost. Poskytovatel je zároveň povinen zavázat své subdodavatele, aby tito spolupůsobili při provádění 
kontroly a poskytovali kontrolním orgánům při provádění kontroly maximální součinnost. 

5. Poskytovatel není oprávněn postoupit jakoukoli pohledávku ze Smlouvy na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele. 

6. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé ze Smlouvy primárně řešit smírnou cestou. 

7. Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, dohodly, 
že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně. 

8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám význam jednotlivých ustanovení Smlouvy a její přílohy a že ji 
uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

 

V Pardubicích dne  V Brně dne  

………………..……….. ………………..……….. 
Za Poskytovatele: 
Ing. Leoš Raibr 

Za Objednatele: 
prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D.  

jednatel  
STAPRO s. r. o. 

ředitel 
Masarykův onkologický ústav 

  



 

Smlouva o poskytování služeb strana 3 Masarykův onkologický ústav 

 

 
STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz 

Příloha č. 1 
Rozsah Servisních služeb 
 
 
Přístup k „technical hotline support” na tel. čísle 0800 142 000 v pracovní dny v době 9–17 h. 
 
Přímé spojení na Středisko technických služeb výrobce Softwaru – Progress Software Corporation (dále jen 
„PSC“). 
 
Přístup k „PROGRESS On-Line Bulletin Board” – databázím, které obsahují nejnovější informace o produktech, 
událostech a akcích pořádaných PSC (www.progress.com). 
 
Licenční oprávnění k vyšším verzím Softwaru (upgrade) včetně zajištění instalačních souborů. 
 
Zprostředkování následujících služeb poskytovaných PSC: 

• zadávání uživatelských dotazů prostřednictvím tel., e-mailu, webu, faxu v pracovní dny servisnímu centru 
PROGRESS, 

• technická podpora Softwaru, která zahrnuje: 
o diagnostiku na dálku, 
o určení problému, 
o týmové řešení, reporting, cracking, 
o postoupení problému vývojovému oddělení v PSC, 
o poskytování seznamů oprav Softwaru („patches“), 
o informace o migracích, 
o podporu prostředí od více dodavatelů (“multivendor environment“), 
o verze produktů, která je obecně k dostání („update“), se mění na požádání v ceně nosičů 

a dokumentace, 
o možnost převedení koupeného produktu na jinou hardwarovou platformu, 
o úplná ochrana investice – 100% hodnota při výměně produktu za jiný produkt protihodnotou, 
o na vyžádání „PROGRESS Products Technical Bulletin”, 
o přístup ke znalostní bázi („Knowledge Base”), kombinované progressovské WebSpeedovské 

referenční databázi, která informuje o problémech, obsahuje vysvětlení chybových hlášení a další 
technické informace) prostřednictvím webu. 

 
Obchodní výhody. 

• Při navýšení počtu licencí se zvyšuje roční cena servisních služeb poměrně. 

• Možnost migrace na rozdílnou platformu PSC za režijní poplatek. 

 

http://www.progress.com/

		2023-06-23T15:46:23+0200
	Ing. Leoš Raibr


		2023-06-27T08:39:50+0200
	doc. MUDr. Igor Kiss, Ph.D.




